[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Сузун

Новосибирская область

От 03.08.2016_

                 № 154

О создании рабочей группы по разработке

и внедрению муниципального инвестиционного

стандарта Сузунского района

В целях исполнения мероприятий по внедрению муниципального инвестиционного стандарта Сузунского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по разработке и внедрению муниципального инвестиционного стандарта Сузунского района и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группы по разработке и внедрению муниципального инвестиционного стандарта Сузунского района (далее – Рабочая группа) согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сузунского района Некрасову Л.В.

Глава Сузунского района

  А.В. Дубовицкий

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                          к постановлению администрации

                                                                          Сузунского района

                                                            от_______________ № ____

Состав

рабочей группы по разработке и внедрению муниципального инвестиционного стандарта Сузунского района
	Некрасова Лилия Владимировна
	- заместитель главы администрации Сузунского района, руководитель рабочей группы;

	Глущенко Ирина Николаевна
	- начальник экономического отдела администрации Сузунского района, заместитель руководителя рабочей группы;

	Насонова Елена Васильевна
	- ведущий специалист экономического отдела администрации Сузунского района, секретарь рабочей группы.

	Члены комиссии:

	Вазем Александр Генрихович
	- заместитель начальника управления сельского хозяйства администрации Сузунского района;

	Гостеев Евгений Степанович

	- начальник юридического отдела администрации Сузунского района;

	Глуходед Николай Александрович

	- начальник управления архитектуры, строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства;

	Макаров Роман Николаевич

	- заместитель начальника управления архитектуры, строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства;

	Ольгова Татьяна Васильевна
	- начальник управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Сузунского района;

	Шумахер Виктор Александрович
	- начальник отдела имущества и земельных отношений администрации Сузунского района.

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                          к постановлению администрации

                                                                          Сузунского района

                                                            от_______________ № ____
Положение
 рабочей группы по разработке и внедрению муниципального инвестиционного стандарта Сузунского района
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по разработке и внедрению муниципального инвестиционного стандарта в Сузунском районе по улучшению инвестиционного климата в муниципальном образовании Сузунский район (далее – Рабочая группа) является совещательным органом, созданным в целях стимулирования инвестиционной деятельности.

1.2. Рабочую группу возглавляет заместитель главы администрации Сузунского района, в его отсутствие обязанности руководителя исполняет заместитель руководителя Рабочей группы.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Новосибирской области и муниципальными правовыми актами  Сузунского района, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи Рабочей группы
Основными задачами Рабочей группы являются:

- разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности на территории муниципального образования;

- разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том числе рекомендаций по сокращению административных барьеров, препятствующих осуществлению такого взаимодействия;

- создание условий для рационального размещения производительных сил на территории муниципального образования;

- разработка предложений по приоритетным направлениям развития муниципального образования и координация финансовых и инвестиционных ресурсов в этих направлениях;

- рассмотрение проекта стратегического документа об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования, анализ хода и результатов реализации данного документа, подготовка предложений по его корректировке;

- рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов и анализ причин неудовлетворительных результатов их реализации;

- рассмотрение обращений инвесторов и иных заинтересованных лиц по вопросам осуществления инвестиционной деятельности в муниципальном образовании.

3. Права Рабочей группы

Рабочая группа для выполнения возложенных на неё задач имеет право:

3.1. запрашивать в установленном порядке и получать необходимую для работы Рабочей группы информацию от органов местного самоуправления, учреждений, организаций и индивидуальных предпринимателей;
3.2. подготавливать рекомендации, предложения, заключения, доклады по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Рабочей группы и входящим в её компетенцию, и направлять их в органы местного самоуправления;
3.3. заслушивать на заседаниях Рабочей группы информацию представителей структурных подразделений администрации Сузунского района по вопросам внедрения муниципального инвестиционного стандарта;
4. Организация и порядок работы Рабочей группы

4.1. Рабочую группу возглавляет руководитель Рабочей группы.

4.2. Руководитель Рабочей группы руководит деятельностью Рабочей группы, организует её работу, председательствует на заседаниях Рабочей группы, осуществляет общий контроль за реализацией принятых решений.

4.3. Заседания Рабочей группы проводятся ежемесячно, в соответствии с планом работы Рабочей группы, а при необходимости - по инициативе членов Рабочей группы.

4.4. Повестка заседания Рабочей группы формируется секретарем Рабочей группы в соответствии с предложениями членов Рабочей группы, утверждается руководителем Рабочей группы и рассылается членам Рабочей группы за 1 рабочий день до заседания.

4.5. Решения Рабочей группы принимаются на заседаниях большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае невозможности присутствия на заседании члена Рабочей группы он вправе поручить (доверить) исполнение своих полномочий другому лицу, предварительно письменно уведомив об этом руководителя Рабочей группы. Результаты голосования отражаются в протоколе заседания Рабочей группы.

Протокол заседания ведет секретарь Рабочей группы, согласовывают члены Рабочей группы, подписывает секретарь Рабочей группы, утверждает протокол руководитель Рабочей группы.

4.6. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет экономический отдел администрации Сузунского района.

4.7. Секретарь Рабочей группы:

- формирует повестку заседаний Рабочей группы, рассылает ее членам Рабочей группы с материалами заседания, оповещает членов Рабочей группы о времени и месте проведения заседаний;

- согласовывает, рассылает членам Рабочей группы утвержденные протоколы в течение 3 рабочих дней со дня утверждения, хранит протоколы заседаний Рабочей группы;

- осуществляет оперативный контроль за исполнением решений Рабочей группы.

Секретарь вправе обращаться к членам Рабочей группы, иным заинтересованным лицам, запрашивать у них информацию и материалы, необходимые для обеспечения деятельности Рабочей группы, проведения его заседаний и контроля за исполнением решений Рабочей группы.